
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – 
dodávka HW 

Evidenční číslo VVZ Z2020-008549 

Zadavatel jednající za všechny 
zadavatele v rámci společného 
zadávání 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním 
režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Ve smlouvě o dílo bod 15.1 se zadavatel odkazuje na neexistující/ nahrazený zákon. Žádáme 

zadavatele, o opravu zadávací dokumentace, tak aby se odkazovala na PLATNÉ zákony. 

Odpověď na dotaz  

Vzhledem k tomu, že je v článku 15 odst. 1 smlouvy o dílo uveden tzv. „dynamický odkaz“ na 

právní předpis, vztahuje se odkazující ustanovení vždy na platné a účinné znění takové normy. 

Byla-li tato norma nahrazena jiným právním předpisem, vztahuje se takto uvedený odkaz na 

normu nahrazující. Zadavatel však pro upřesnění mění znění přílohy č. 3 zadávacích podmínek 

– návrhu smlouvy o dílo. 

Článek 15 odst. 1 návrhu smlouvy o dílo se mění takto: 

V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, řídí 

se právní vztahy z toho vyplývající zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZZOO“). Zhotovitel má pro účely ochrany osobních 

údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZZOO. 

Zadavatel přílohou tohoto dokumentu uveřejňuje revidovanou přílohu č. 3 zadávacích podmínek 

– návrh smlouvy o dílo.  

Dotaz č. 2 

Uchazeč po prostudování zadávací dokumentace došel k závěru, že zadávací dokumentace je 

diskriminační. Splňuje ji pouze jeden produkt na trhu a to je Aruba CX 8325, tím je narušena 

hospodářská soutěž. Uchazeč požaduje změnu zadávací dokumentace, tak by byla v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách a nebyla diskriminační. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel nejprve obecně uvádí, že stanovením technických podmínek veřejné zakázky vždy 

dochází k dotčení hospodářské soutěže, jelikož jsou diskriminování výrobci či výrobky, které 

nesplňují požadované parametry. Je-li však konkrétní stanovení technických podmínek 

odůvodněno předmětem veřejné zakázky, jedná se z principu o omezení soutěže zákonem 

aprobované. 



2 

 

Z dotazu dodavatele není zcela patrné, jaké části technické specifikace se dotaz týká. 

S ohledem na zařízení uvedené dodavatelem zadavatel předpokládá, že se má jednat 

o technické parametry přepínačů podle článku 3.1.2 technické specifikace. 

Zadavatel neměl před zahájením zadávacího řízení informace, že by předmětné požadavky 

bylo možné realizovat pouze prostřednictvím tazatelem uvedeného zařízení. I přes to však na 

základě žádosti přistoupil k revizi některých minimálních požadavků, přičemž dochází ke změně 

parametrů na řádcích 3, 13, 14, 16, 24, 48 článku 3.1.2 technické specifikace.  

Zadavatel přílohou tohoto dokumentu uveřejňuje revidovanou přílohu č. 6 zadávacích podmínek 

– technickou specifikaci.  

 

Místo a lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se přiměřeně prodlužuje ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.  

Lhůta pro podání nabídek končí 15. 4. 2020 v 10:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2020-04-02T19:56:18+0200
	Mgr. Jan Baše




